
Skrivelse angående Söderholmsskolans framtid 

I februari 2024 fick vårdnadshavare till barn på Söderholmsskolan i Vårberg information från 
skolledningen om att Söderholmsskolan ska stängas i januari 2025 för renovering. Man skrev 
bland annat att Stockholms stad har beslutat att det ska byggas fler bostäder i området runt 
skolan, vilket gör att man inte kommer kunna bedriva en bra och säker skolverksamhet för 
eleverna. Omfattande markarbeten ska påbörjas i årsskiftet 24/25 och Söderholmsskolan 
ligger precis i anslutning till den plats där allt markarbete ska ske.  
 
Hela Söderholmsskolan ska flytta till lokalerna i den tidigare Vårbergsskolan 
(Vårholmsbackarna 100) precis invid Vårbergs centrum. Enligt information från 
skolledningen kommer Söderholmsskolan och Slättgårdsskolan att samsas om lokalerna från 
januari 2025 – januari 2026. Därefter kommer Slättgårdsskolan flytta tillbaka till sin ordinarie 
skola i Bredäng i januari 2026. 
 
Flytten har skapat oro bland elever och vårdnadshavare på Söderholmsskolan, dels då det 
finns en stor otydlighet i om skolan kommer att återöppnas i framtiden och dels utifrån att det 
saknas tillräckligt med trygghetsskapande åtgärder med anledning av de allvarliga våldsbrott 
som skett i Vårbergsskolans närområde under årets första månader. Vårbergsskolan ligger 
mitt i en öppna drogscen enligt polisens definition för öppen drogscen. Öppna drogscener 
medför brottslighet och för Vårbergs Centrum har mängden vålds-, narkotika- och brott mot 
knivlagen mer än fördubblades under perioden 2022-2023.  
 
Vi anser inte att riskerna som en öppen drogscen för med får underskattas och otryggheten i 
Skärholmen som stadsdel är just nu mycket stor. Stockholms skolor ska vara trygga och det 
gäller för samtliga elever i hela vår stad.  
 
Otydligheten i kommunikationen kring skolans framtid är mycket olycklig och riskerar att 
vårdnadshavare väljer bort Söderholmsskolan på grund av att framtiden upplevs som oviss. 
Även om inget nytt beslut om Söderholmsskolan har fattats sedan 2021 är det flera 
förändringar i utbildningsnämndens årliga lokalförsörjningsplan som väcker frågetecken. Det 
gäller dels den fördjupade analys som ska genomföras för att minska antalet elevplatser med 
300 och dels att antalet elevplatser specifikt på Söderholmsskolan ska minska, från 168 i 
planen för 2023 till 214 i planen för 2024, detta utan närmare förklaring.  
 
Samtidigt har skolledningen inte angett om eller när eleverna kommer kunna flytta tillbaka till 
Söderholmsskolans nuvarande lokaler, vilket har skapat ytterligare oro då det kan tolkas som 
en permanent flytt av skolan. Utdrag från det utskick som gjordes till vårdnadshavare tidigare 
i våras daterat till 2024-02-21: 
 

 
 
 



Med anledning av detta önskar vi ställa följande frågor: 
- Kan förvaltningen redogöra för vilka befintliga trygghetsskapande åtgärder som 

genomförs på och kring Vårbergsskolan? 
 

- Kan förvaltningen redogöra för vilka insatser som genomförts riktat till personal, 
vårdnadshavare och elever med anledning av den senast tidens våldsdåd?  

- Har förvaltningen planerat att vidta ytterligare trygghetsfrämjande åtgärder vid 
Vårbergsskolan? 
 

- Har förvaltningen haft några samtal med lokalpolisen med anledning av att ytterligare 
360 barn kommer gå på en skola vid en öpen drogscen i anslutning till de platser där 
flertalet skjutningar förekommit under årets första månader?  
 

- I vad består utredningen enligt lokalförsörjningsplanen om att avveckla 300 
skolplatser i Skärholmens stadsdelsområde och kommer Söderholmsskolans framtid 
att påverkas?  
 

- Varför har antalet platser som ska avvecklas i Söderholmsskolan ökat från 168 platser 
i planen för 2023 till 214 platser i planen 2024?  
 

- Kommer det att bedrivas grundskoleverksamhet i Söderholmsskolans lokaler i egen 
regi efter år 2029?  
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